ПРИКАЗ № 108
по МДОУ «Детский сад № 183»
06.12.2016 г.

                      г. Ярославль

«О назначении ответственного за сопровождение инвалидов и людей с ОВЗ»

В целях исполнения 419 - ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты РФ по вопросам социальной защиты инвалидов»
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственными за сопровождение инвалидов и оказание им помощи:

           Кастеляншу:
1.1. Полицмейстерову Л.Н.

Машиниста по стирке белья:
1.2. Чистякову Е.В.

Младших воспитателей:

1.3. Белоконь И.Ю.

1.4. Печкову Н.Л.

1.5. Муравьёву Ю.С.

1.6. Жиракову Н.Е.

1.7. Волкову С.В.

1.8. Копосову Н.А.

1.9. Юматову И.В.

1.10. Ускову Ю.В.

1.11. Капустину С.В.

Сторожей:

1.12. Первунинского Д.Л.

1.13. Юдину Л.Б.

1.14. Брусникина Е.Н.

2. Возложить обязанности по обеспечению доступности объекта и услуг для инвалидов, инструктаж персонала и контроль за соблюдением сотрудниками требований доступности для инвалидов в организации на заместителя заведующего по АХР Анкудинову Л.В.

3. Утвердить инструкцию о порядке оказания ситуативной помощи инвалидам и другим маломобильным гражданам.

4. Внести изменения в должностные инструкции ответственных работников за организацию работы по обеспеченности объекта и оказанию услуг инвалидам персоналом ДОУ.
5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.
Заведующий МДОУ «Детский сад № 183»  ______________ Е.Н. Первунинская
С приказом №___ от «____» ______________20___г.  ознакомлены:

Анкудинова Л.В. ________________

Полицмейстерова Л.Н.___________

Чистякова Е.В. ___________

Белоконь И.Ю. ___________

Печкова Н.Л. ___________

Муравьёва Ю.С. ___________

Жиракова Н.Е. ___________

Волкова С.В. ___________

Копосова Н.А. ___________

Юматова И.В. ___________

Ускова Ю.В. ___________

Капустина С.В. ___________

Первунинский Д.Л. _________

Юдина Л.Б. ___________

Брусникин
Е.Н.___________